
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0007507 - Důstojné pracoviště ve veřejné správě

Žadatel: FDV

Skupina kritérií

(max. počet bodů)

Název kritéria

(max. počet bodů)
Hlavní otázka Slovní deskriptor Slovní komentář

Potřebnost (35)
1 Vymezení problému a cílové skupiny 

(35)

Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky, který/které je 

skutečně potřebné řešit a je cílová 

skupina adekvátní náplni projektu?

Dobré

Žadatel se hodlá zabývat aktuální oblastí násilí na pracovišti a obecněji pak problémem takzvaně důstojného pracoviště. Žadatel dobře vysvětlil potřebu projektu. V textu se odvolává na celou 

řadu relevantních statistik a výzkumů v dané problematice. Dobře je popsána situace v ČR, částečně i v kontextu se zahraničím. Není uvedeno zdůvodnění hypotézy týkající se důvodů (ve 

srovnání s EU) velice nepříznivého stavu sledovaného jevu v ČR; jisté je, že se na něm podílí absence legislativy a dalších nástrojů, jakými je např. absence etických kodexů týkajících se násilí 

na pracovišti. Žadatel neprovedl analýzu potřeb cílové skupiny, ze které by měl při návrhu aktivit vycházet. Problém má být tedy řešen pouze částečně a nesystémově.  Žadatel zvolil dvě 

cílové skupiny, o kterých v textu hovoří jako o CS I a CS II, chybí však CS státní příspěvkové organizace a jejich zaměstnanci, a to přesto, že se s nimi v projektu pracuje (6 SPO). V příloze 

žádosti č. 2 jsou cílové skupiny kvantifikovány a v případě CS I jsou uvedeny i tři kategorie pracovních pozic, které jsou rovněž doplněny konkrétními čísly. V případě CS II vzhledem k jejímu 

charakteru další kategorizace provedena nebyla. V textu je zmiňováno 85 organizací a 578 zúčastněných pracovníků, partnerem projektu jsou však pouze KVOP, SÚIP a MPSV. Zájem největší 

části CS (obce a kraje) o účast na aktivitách projektu žadatel nedoložil a jak je uvedeno výše, ani nezkoumal její potřeby a charakter (např. podle velikosti obcí). 

HK požaduje:

-  Doplnit CS státní příspěvkové organizace. 

2 Cíle a konzistentnost (intervenční 

logika) projektu (25)

Je cíl projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Dostatečné

Žadatel deklaruje jako cíl projektu vytvoření dlouhodobě udržitelného systému vzdělávání v dané oblasti. V tomto i v následujících dílčích cílech je však největší nedostatek právě v oblasti 

udržitelnosti, neboť žadatel sám konstatuje, že po ukončení projektu se jeho aktivity omezí pouze na udržování informačního webového portálu s jeho e-learningovou, diagnostickou a 

informační částí. Díky přiloženým kvantifikacím jednotlivých dílčích cílů lze konstatovat, že v ostatních aspektech jsou tyto cíle SMART. Z hlediska cílů, projektové intervenční logiky a dopadu 

projektu je za zásadní aktivity projektu nutno považovat především provedení příslušných analýz, se kterými žadatel počítá v aktivitách 1 a 3, vytvoření příruček a webového portálu včetně e-

learningové diagnostiky a vzdělávacího kurzu. Podpořit je rozhodně možné i vznik pozice interních školitelů. Rizika projektu jsou popsána bez uvedení pravděpodobnosti a závažnosti, což je 

však zásadní chybou, neboť některá z rizik (jako např. riziko neochoty zahraničních institucí poskytnout realizátorům projektu potřebná data či umožnit jim vlastní výzkum) jsou skutečně 

zásadní a ohrožující samotnou realizaci celého projektu, přičemž opatření související s eliminací těchto rizik, případně s reakcí na ně, jsou popsána nedostatečným způsobem. Projekt je tak 

nutno považovat za značně rizikový.

3 Způsob ověření dosažení cíle projektu 

(5)

Jak vhodný způsob pro ověření dosažení 

cíle žadatel v projektu nastavil?
Dobré

Žadatel uvádí v rámci samotného textu žádosti očekávané změny, přičemž v přílohách je uvedena jejich podrobnější specifikace v rámci popisu dílčích cílů. Žadatel se pokusil i o nastavení 

měřitelných

ukazatelů, přičemž výhradu lze v tomto směru mít k závěrečné evaluaci, jejíž popis není příliš konkrétní (rovněž neobsahuje jasnou definici cílových hodnot zmiňovaných kvantitativních 

metrik). Kladně lze hodnotit snahu žadatele zahrnout do kvantitativních ukazatelů rovněž míru užívání výstupů projektu. 

HK požaduje:                        

- Doplnit konkrétní způsob stanovení kvantifikací dílčích cílů a jejich plánované cílové hodnoty.

4 Efektivita projektu, rozpočet (15)

S ohledem na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Dostatečné

Rozpočet je zpracován přehledně. Jednotkové ceny z většiny odpovídají obvyklým cenám. Efektivita a oprávněnost výší úvazků se však nedá vždy, díky nedostatku konkrétních informací, 

posoudit. Jedná se zejména o pracovní pozice, které se přímo podílejí na vzdělávání cílové skupiny. Celkový počet přímo odučených hodin je 1340 (167,5 dne). Při započítání hodin na přípravu 

v poměru 1:1 se jedná o 2680 hodin. Přitom jen úvazek samotného odborného lektora v pol. 1.1.1.3.1 činí 2141 hodin a u expertů v pol. 1.1.1.3.2 se počítá s výukou v rozsahu 450 hodin. Je 

jisté, že oba školitelé v pol. 1.1.1.1.6 a 7 mají na starost i celou řadu dalších časově nákladných aktivit, v kontextu výše uvedených odučených hodin je ale jasné, že výše úvazků je 

předimenzovaná. Z toho důvodu HK požaduje v pol. 1.1.1.1.06 snížit úvazek na 0,4 a v pol. 1.1.1.1.07 na 0,6, což představuje krácení rozpočtu o 220 320,00 Kč a 587 520,00 Kč. Náplň práce IT 

specialisty v pol. 1.1.1.1.11 obsahuje činnosti spadající do NN (např. testování webu, administrace) a činnosti neodpovídající odbornému zaměření pozice (obsahová příprava a obsahový 

rozvoj webu). Vzhledem k požadované kvalifikaci IT specialisty v oblasti programování webových platforem je možno předpokládat, že rozsah jeho činností spadajících do NN bude vyšší, než 

je uvedeno v popisu jeho práce. HK požaduje v tomto případě úvazek snížit na polovinu a krátit tak rozpočet o 374 000,00 Kč. Výše úvazků po krácení je 5,5. Z toho důvodu HK požaduje snížit 

počet jednotek v pol. 1.1.3.2.1.1 a 1.1.3.2.2.1 až 4 a 1.1.3.2.2.6 až 8 na 5,5 a rozpočet celkem o 44 695 Kč. Není důvod k tomu, aby výše pronájmu v pol. 1.1.4.8 byla vyšší, než v ostatních 

případech jednodenních akcí. Z toho důvodu HK požaduje upravit cenu na 6 500,00 Kč a rozpočet snížit o 3 000,00 Kč. Cena nákladů na konferenci (bez pohoštění, které spadá do NN) by měla 

být max. 70 000,00 Kč. Z toho důvodu v pol. 1.1.4.9 HK snižuje rozpočet o 60 000,00 Kč. Celkem HK snižuje přímé náklady rozpočtu o 1 289 535,00 Kč. (Návrh úprav je uveden i v příloze 

hodnocení.) 

HK požaduje:

- Provést úpravy rozpočtu projektu dle přílohy hodnocení.

5 Adekvátnost indikátorů (5)
Jak jsou nastaveny cílové hodnoty 

indikátorů?
Dostatečné

Žadatel zvolil celkem 7 relevantních indikátorů. V popisu indikátoru 6 00 00 jsou uvedeni všichni účastníci spadající do CS. Hodnota se rovná údaji uvedenému v popisu CS. Žadatel ale 

nevysvětluje, jakým způsobem (či v rámci jakých aktivit) celkem 578 osob překročí hranici bagatelní podpory. U indikátoru 6 26 00 by žadatel měl rovněž konkretizovat podmínky získání 

kompetenčního osvědčení. 

Dále je nutno upozornit na hodnoty indikátorů 6 80 00 a 6 80 20, které jasně ukazují na nejisté zapojení žadatelem uváděných 85 organizací (tyto organizace rovněž nejsou nikde konkrétněji 

zmiňovány) v porovnání s reálným uplatněním opatření v praxi, přičemž žadatel ani neuvádí, která konkrétní opatření budou v rámci uvedených 30 organizací zavedena. Rovněž není zřejmé, 

jakým způsobem žadatel k hodnotě indikátoru 6 80 20 došel a proč není počet organizací státní správy minimálně 3, což by odpovídalo počtu partnerů projektu (žadatel uvádí tuto organizaci 

jedinou, dále pak 27 obcí a 2 kraje).

U indikátoru 8 05 00 není zřejmé, jaké dokumenty zahrnuje.

HK požaduje:

- Konkretizovat stanovení hodnoty indikátorů 60000 a 62600.

- Konkretizovat podmínky pro získání kompetenčního osvědčení pro započtení účastníka do indikátoru 62600.

- Vysvětlení cílových hodnot indikátorů 6 80 20, 6 80 24 ve vztahu k indikátorům 6 80 00 a 6 80 04.

- Doplnit popis opatření pro započtení instituce do indikátorů 6 80 20 a 6 80 24.

- Vysvětlit hodnotu indikátoru 8 05 00 (specifikovat konkrétní dokumenty) a zahrnout do něj všechny analytické, metodické, evaluační a strategické dokumenty specifikované jako výstupy KA.

6 Způsob zapojení cílové skupiny (5)
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena 

v průběhu projektu?
Dostatečné

Žadatel neprovedl analýzu reálných potřeb celé cílové skupiny, čímž zvýšil riziko nevyužití výstupů projektu a snížení zájmu o něj. Není prokázán zájem CS o zapojení do projektu, nejsou 

uvedeny způsoby motivace pro dobrovolné zapojení CS do projektu, což významně zvyšuje rizikovost projektu a ohrožuje reálnost naplnění hodnot indikátorů.

Cílová skupina má být do projektu zapojena téměř výhradně vzdělávacími aktivitami, a to buď přímým vzděláváním, e-learningem ev. mentoringem. Není také jasné, jakým způsobem bude s 

cílovou skupinou pracováno v rámci evaluace projektu a zda se na této evaluaci bude cílová skupina sama podílet.

7 Způsob realizace aktivit a jejich 

návaznost (10)

Jak vhodně byl zvolen způsob realizace 

aktivit a jejich vzájemná návaznost?
Dostatečné

Všech 7 klíčových aktivit je podrobně popsáno v příloze žádosti. U všech KA jsou uvedeny dílčí výstupy. KA1 a KA2 je určena CS I a následující dvě klíčové aktivity CS II. V KA1 a KA 3 vzniknou 

praktické příručky, jejichž obsah je v žádosti stručně nastíněn a lze je považovat za nejhodnotnější výstup projektu. V první části KA 2 žadatel teprve hodlá navázat a formalizovat kontakt s 

většinou CS, což naznačuje možnost nepřesného odhadu rozsahu vzdělávání plánovaného žadatelem.  Vzdělávací akce v KA2 a KA4 jsou popsány přehledně, chybí ale rámcový obsah 

jednotlivých typů školení. Z poskytnutých informací nelze zjistit, kdo ze členů RT se bude přímo podílet na jednotlivých typech školení a v jakém rozsahu. Není uvedeno, co bude považováno 

za minimum nutné k získání osvědčení. Pozice nově vytvořených školitelů není jasně popsána a chybí vysvětlení motivace vedoucí k tomu, aby se někteří z absolventů školiteli stali. KA5 se 

týká zřízení a provozu webu projektu. Z popisu aktivit není jasné, do jaké míry se na činnostech této KA budou podílet jednotliví členové RT. To je, stejně jako v případě vzdělávacích akcí, 

problém, který se promítá do znejistění oprávněnosti úvazků některých členů RT. Z popisu e-learningu není jasný jeho rozsah a to, zda se jedná o klasický e-learning či pouze o elektronickou 

studijní podporu. KA6 je určena osobám spadajících do obou CS, které se však nebudou moci aktivně projektu účastnit. KA7 je věnována evaluaci, která povede mj. i k sestavení doporučení 

týkajících se dalšího rozvoje kompetencí CS ve sledované oblasti. Harmonogram KA je uveden v samostatné příloze a jsou v něm přehledně uvedeny milníky jednotlivých dílčích aktivit. 

HK požaduje:

- Doplnit rozsah navrhovaného e-learningového vzdělávání.

8 Ověření administrativní, finanční a 

provozní kapacity žadatele 

(nebodované)

Má žadatel administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje
Žadatel zpracoval funkční schéma organizačního zapojení členů realizačního týmu. Volba pracovních pozic odpovídá potřebám projektu, což se týká i administrativní sekce RT. Žadatel je po 

administrativní, provozní i finanční stránce zcela kompetentní k realizaci projektu.

Bodový zisk 60

Výsledek věcného hodnocení Žádost splnila podmínky věcného hodnocení

Datum 4. 9. 2017

Funkce Jméno a příjmení Podpis

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0007507 - Důstojné pracoviště ve veřejné správě

Účelnost (30)

Efektivnost a hospodárnost 

(20)

Proveditelnost (15)

Závěrečný komentář a návrh podmínek pro poskytnutí podpory

Projekt se zaměřuje na aktuální problematiku násilí na pracovišti a vytváření takzvaných důstojných pracovišť ve veřejné správě. Žadatel by však měl k problému přistoupit systémově a nejprve po vstupních analýzách řešit legislativní úpravy související s danou problematikou, a to až na úroveň jejich schválení (navrhovaná úprava 

Zákoníku práce, na kterou se žadatel odvolává, není dosud platná). Potřebnost projektu je zdůvodněna dobře, stejně tak jsou zpracovány i přínosy, které by úspěšná realizace projektu měla CS přinést. Cílové skupiny jsou kvantifikovány a jejich výběr odpovídá charakteru projektu, chybí však CS státní příspěvkové organizace a jejich 

zaměstnanci. Dobře je stanoven hlavní cíl i čtyři dílčí cíle, které budou naplněny realizací 6 klíčových aktivit. Poslední, sedmá KA, je věnována evaluaci projektu a vytvoření doporučení pro rozvoj kompetencí CS v době udržitelnosti. Klíčové aktivity jsou zpracovány pozorně. Přiložený harmonogram KA i dílčích činností je zpracován velmi 

přehledně. Na nízké úrovni je popsáno ošetření rizik projektu, mezi kterými jsou rizika zásadní ohrožující samotnou realizaci projektu bez konkrétních a podrobných opatření pro jejich eliminaci či reakci na ně. Není jasné, jak konkrétně bude žadatel motivovat některých podskupiny CS k zapojení se do projektu. Rovněž není zřejmý rozsah 

jejich zapojení (vyjma konkrétních vzdělávacích akcí) do akcí projektu. Není uvedeno, jak dalece časově náročný bude e-learning, chybí informace o rozsahu mentoringu a dalších konzultací. Některé položky rozpočtu jsou neefektivně stanoveny, a proto došlo ke krácení specifikovanému v příloze. Popis indikátorů projektu vykazuje řadu 

nedostatků. V popisu KA chybí celá řada důležitých informací.

HK požaduje:

- Doplnit CS státní příspěvkové organizace.

- Doplnit konkrétní způsob stanovení kvantifikací dílčích cílů a jejich plánované cílové hodnoty.

- Provést úpravy rozpočtu projektu dle přílohy hodnocení.

- Konkretizovat stanovení hodnoty indikátorů 60000 a 62600.

- Konkretizovat podmínky pro získání kompetenčního osvědčení pro započtení účastníka do indikátoru 62600.

- Vysvětlení cílových hodnot indikátorů 6 80 20, 6 80 24 ve vztahu k indikátorům 6 80 00 a 6 80 04.

- Doplnit popis opatření pro započtení instituce do indikátorů 6 80 20 a 6 80 24.

- Vysvětlit hodnotu indikátoru 8 05 00 (specifikovat konkrétní dokumenty) a zahrnout do něj všechny analytické, metodické, evaluační a strategické dokumenty specifikované jako výstupy KA.

- Doplnit rozsah navrhovaného e-learningového vzdělávání.

HK projekt doporučuje k realizaci za předpokladu snížení rozpočtu o 1 289 535,00 Kč přímých nákladů. Součástí hodnocení je přiložená tabulka krácení rozpočtu. Celková výše způsobilých nákladů po krácení je 17 363 087,23 Kč.


